m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000729. 16-07-2025. h. 11: 34

U

P

oy
i/ﬁ
) A Ninistero dell Tstrazione e del NMerdto
A

<7 W(ﬁ Jeolastico '@(eyzbﬁaéf%e/v L Emdtia- .C/;,)Offzctl/(l/?d'

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e
grado”;

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella
scuola secondaria”;

il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019,
n.159, e in particolare I'articolo 1;

|'articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi
territoriali”;

il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura
straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio
2021, n. 737,

il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 (convertito con modificazioni dalla legge 25
febbraio 2022, n.15) recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, ed in
particolare 'art. 5 - ter che prevede - “al fine di sopperire alle esigenze di sostegno
scolastico e di garantire i diritti degli studenti con disabilita, maggiormente penalizzati
dall'acuirsi e dal persistere della pandemia di COVID-19” — la proroga della procedura
introdotta dall’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 (convertito
con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106) “per le assunzioni riguardanti i posti
vacanti e disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per I'anno scolastico 2022/2023,
limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le
supplenze riservate ai docenti in possesso del titolo di specializzazione su sostegno, di cui
all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124”;

il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 (convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno
2022, n. 79) recante “Ulteriori misure urgenti per |I'attuazione del Piano nazionale di ripresa
e resilienza”;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

VISTO

VISTO

VISTO

AN Ninistero dell Tstrazione e del NMerdto
o)
—

Lcio-Jeolastico Regionale ber ! Smddia- Romagrna
IWhicioSeolustico Regionale per- L 2

il decreto del Ministero dell’istruzione 16 agosto 2022, n. 226 che disciplina il nuovo
percorso di formazione e prova del personale docente ed educativo nonché le modalita di
superamento dello stesso;

il decreto del Ministero dell’istruzione 21 luglio 2022, n. 188 recante “Procedura
straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228”;

il decreto ministeriale 3 febbraio 2023, n. 143 recante “Accorpamento commissioni della
procedura straordinaria in attuazione dell’art.5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n.
228" che, nel disciplinare I'aggregazione interregionale delle procedure in parola, all’art. 2
definisce le modalita di costituzione delle relative commissioni di valutazione;

CONSIDERATO che per la procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del

VISTA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

decreto-legge 25 maggio 2021, n.73 (convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio
2021, n. 106) un numero esiguo di docenti - per i motivi previsti dalla normativa vigente -
ha ripetuto ovvero rinviato, nell’anno scolastico 2024/25, il periodo di formazione e prova;

il Decreto dello scrivente prot. n. 625 del 3.07.2025 di conferma della Commissione
giudicatrice;

il numero esiguo del personale docente validato dai competenti Uffici di Ambito Territoriale
e risultante al sistema informativo che - per i motivi previsti dalla normativa vigente - ha
ripetuto il periodo di formazione e prova nell’anno scolastico 2024/25;

le comunicazioni pervenute dagli Uffici di Ambito Territoriale relative al superamento del
periodo di formazione e prova da parte del personale docente interessato;

I'art. 8 del D.M. n. 242/2021 concernente le modalita di espletamento della prova
disciplinare di cui trattasi;

I’Avviso prot. n. 27320 del 10 luglio u.s. relativo all’avvenuta convocazione del personale
docente interessato alla prova disciplinare in parola;

la comunicazione pervenuta dalla Commissione di valutazione a conclusione delle prove
disciplinari di cui trattasi;

I'art. 6 del D.M. n. 242/2021 concernente le modalita di trasformazione del contratto a
tempo determinato in contratto a tempo indeterminato;

I’elenco, compilato dalla suddetta Commissione e trasmesso a questo Ufficio, del personale
docente che ha superato il previsto colloquio di idoneita per la procedura disciplinare
relativa ai posti di Sostegno scuola secondaria primo grado (ADMM);

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

T

\a/\'i\ ‘
) \f’\ Ninistero dell Tstrazione e del NMerdto
RS

N %m Jeolastico .Cﬁ_.fyzbﬁaéf%e/v L Emdtia- .C/?O/fzctl/a/m-

DECRETA

Art. 1

E approvato I'elenco dei candidati risultati idonei nella procedura per i posti di sostegno scuola
Sostegno scuola secondaria primo grado (ADMM) prevista in attuazione dell’articolo 59, commi
da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73 (convertito, con modificazioni, dalla legge 23
luglio 2021, n. 106) per il personale docente che - per i motivi previsti dalla normativa vigente -
ha ripetuto nell’anno scolastico 2022/2023 il periodo di formazione e prova.

Art. 2

L’elenco & allegato al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da BRUNO
EUPlREMIO DI PALMA

O; Ministero dell'lstruzione e del Merito

- Aidiretti interessati a mezzo pubblicazione sito web USR ER

- Agli Uffici di Ambito Territoriale USR ER

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

N\ ; )
) \\ﬁ‘h NMenistero dell Tstrazione e del Merdto
ud a4 . _ _
<7’ {/jﬂm Jeolastico .%g’y(bﬁaéf%‘?ﬁ VA .C/),)O/jf%tl/(l/?ﬂ'

PROCEDURA STRAORDINARIA
per i posti di Sostegno nella Scuola Secondaria di Primo Grado (ADMM)

EMILIA -ROMAGNA
ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI

PROCEDURA COGNOME NOME
ART. 59 COMMA 4 NAPPI ELENA

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA —Tel.: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-15T16:35:55+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-07-16T11:34:46+0200
	protocollo




